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Sprawozdanie z posiedzenia XXXIX sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W  dniu  30  kwietnia  2010  r.  odbyła  się  XXXIX  sesja  V  kadencji  Rady  Gminy  Urzędów.  Główny  porządek  obrad  stanowiły
następujące tematy:
1.         Informacja z działalności OSP na terenie gminy Urzędów za rok 2009.
2.         Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie gminy Urzędów.
W  sesji  uczestniczyli  m.in.  asp.  sztab.  Jacek  Lodowski  –  kierownik  Posterunku  Policji  w  Urzędowie,  asp.  sztab.  Jerzy
Mazurkiewicz  –  przedstawiciel  komendanta  powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Kraśniku,  Marek  Ambrożkiewicz  –
komendant Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Urzędowie, Henryk Karaś – kronikarz Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP
RP w Urzędowie.
Informację dotyczącą działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2009 przedstawił wójt gminy Urzędów Jan Woźniak.
Poinformował, że na terenie gminy Urzędów funkcjonuje 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Wszystkie są jednostkami
terenowymi, ponadto OSP Boby i OSP Urzędów włączone są do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, dzięki czemu
mogą  brać  udział  w  akcjach  ratowniczo-gaśniczych  na  terenie  całego  powiatu  kraśnickiego.  Wójt  poinformował  także,  że
z budżetu gminy w 2009 roku na ochronę przeciwpożarową została wydatkowana kwota w wysokości 129 555 zł.
Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa, porządku publicznego i pracy jednostki Policji na terenie gminy Urzędów przedstawił asp.
szt. Jacek Lodowski – kierownik Posterunku Policji w Urzędowie. Poinformował, że w chwili obecnej jednostka Policji na terenie



gminy Urzędów funkcjonuje w strukturze Posterunku Policji  podporządkowanego bezpośrednio Komendzie Powiatowej  Policji
w Kraśniku. Obsada Posterunku to: kierownik, trzech policjantów zespołu ds. kryminalnych, dzielnicowy oraz policjant zespołu
ds. prewencji. Następnie przedstawił strukturę przestępczości w 2009 r. i w pierwszym kwartale 2010 r. oraz udzielał odpowiedzi
na zadawane pytania.
W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
1)         w sprawie przyznania dotacji z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzędowie,
2)         w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy na 2010 rok na realizację zadania pt. „Turystyka aktywna z kulturą
w tle na ziemi kraśnickiej” na podstawie porozumienia pomiędzy powiatem kraśnickim, a gminą Urzędów,
3)         w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010,
4)         w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność gminy Urzędów,
5)         w sprawie ustanowienia sztandaru gminy Urzędów.

Maria Pogoda

1 mln 149 tys. zł dofinansowania dla służby zdrowia w gminie Urzędów

Podpisaliśmy  umowę na  1  mln  149  tys.  zł  dofinansowania  z  funduszy  unijnych  na  dostosowanie  budynków i  doposażenie
samorządowej służby zdrowia w niezbędny sprzęt medyczny – lata realizacji i rozliczenia 2010–2011.
O bardzo trudnej sytuacji finansowej służby zdrowia w naszym kraju dzisiaj nikogo już nie trzeba przekonywać. Samorząd lokalny
na mocy ustawy samorządowej i zapisanych tam zadań powinien spełniać funkcję organizatora podstawowej opieki zdrowotnej na
swoim terenie.
Zadanie  to  jest  bardzo  różnie  realizowane  przez  lokalne  samorządy  i  tak  np.  są  gminy,  gdzie  lekarz  bądź  spółki  lekarskie
podpisują bezpośrednio kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia, uzyskując środki finansowe na funkcjonowanie lokalnej
służby zdrowia przy czym ośrodki zdrowia, jako przychodnie, są własnością samorządów. Rozwiązanie takie nie zachęca lekarzy
czy utworzonych podmiotów świadczących usługi  medyczne na poziomie  gminy  do ponoszenia  wydatków na remonty  bądź
modernizację budynków, jakimi są ośrodki zdrowia przekazane bardzo często za niewielki czynsz lub w nieodpłatne użyczenie. Są
przypadki, w zasadzie pojedyncze, że gminy wyzbywają się budynków na rzecz lekarzy, przyjmując założenie, że jeżeli będą
tychże własnością zachowają dotychczasowe przeznaczenie a lekarze będą bardziej zainteresowani finansowaniem remontów
i dostosowaniem do nowych warunków prawnych po wejściu Polski do Unii Europejskiej.
W warunkach gminy Urzędów w grudniu 1998 r. powołaliśmy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Urzędowie,
który  realizuje  zadania  podstawowej  opieki  zdrowotnej  na  terenie  naszej  gminy,  świadcząc  również  usługi  stomatologiczne
w czterech gabinetach oraz usługi ginekologiczne i rehabilitacyjne w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie. W okresie ponad 10-letniej
działalności SPZOZ-u w Urzędowie składane były wspólnie z gminą programy do Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej
w Warszawie oraz do innych instytucji w celu uzyskania bezzwrotnej pomocy na poprawę stanu budynków i doposażenia w sprzęt
medyczny  samorządowej  publicznej  służby  zdrowia.  Niezależnie  od  świadczenia  wyżej  wymienionych usług  medycznych na
poziomie gminy, SPZOZ przejął również dostępność sobotnio-niedzielną i popołudniową dla pacjentów, którzy zdecydowali się
korzystać z usług medycznych w naszej gminie.
Zadanie to jest realizowane w takim zakresie, na ile pozwalają środki finansowe otrzymane na ten cel z Narodowego Funduszu
Zdrowia.
Warto dodać, że do ewidencji pacjentów zapisanych do SPZOZ-u w Urzędowie trafiają nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale
także z 9 innych gmin w tym ze stolicy naszego regionu – miasta Lublin. Wystarczająco liczna grupa pacjentów z gminy i spoza
naszego terenu świadczy o tym, że usługi medyczne są świadczone na dobrym poziomie. Zapewne są pojedyncze przypadki, że
z takim stwierdzeniem można polemizować, ale lata pracy utwierdziły mnie w przekonaniu, że wszystkim trudno jest dogodzić
i spełniać ich oczekiwania.
Po  wejściu  Polski  do  Unii  Europejskiej  zaistniała  możliwość  ubiegania  się  gminy  o  dodatkowe  wsparcie  finansowe  na
dostosowanie budynków i  doposażenie w nowszy sprzęt medyczny samorządowej,  publicznej służby zdrowia. Śledziliśmy na
bieżąco, jakie będą zasady ubiegania się o taką pomoc finansową, mając świadomość, że konkurentów w tym temacie nam nie
zabraknie.
Drugi rok starań okazuje się skuteczny, gdyż pomimo wielu trudności i uwarunkowań przyznano gminie Urzędów kwotę 1 mln 149
tys. zł  dofinansowania na dostosowanie i  doposażenie trzech ośrodków zdrowia, tj.  w Urzędowie, Popkowicach i  Moniakach.
Powstaje w tym miejscu pytanie, dlaczego dla trzech ośrodków zdrowia, a nie dla jednego, jakim jest centralnie położony Ośrodek
Zdrowia w Urzędowie.
Składając wniosek o dofinansowanie samorządowej – publicznej służby zdrowia do Regionalnego Programu Operacyjnego dla
Województwa Lubelskiego dokonywaliśmy na bieżąco analizy zasad i zapisów tam zawartych, które pozwoliłyby uzyskać gminie
fundusze unijne na ten cel.  Z analizy tej  wynikało jednoznacznie,  że jeżeli  gmina dokona kompleksowego (trzech ośrodków
zdrowia) dostosowania służby zdrowia na swoim terenie, ma większą szansę na uzyskanie wsparcia finansowego w ramach tego
programu. Dodatkowym argumentem były opinie i wypowiedzi radnych podczas posiedzeń stałych komisji Rady Gminy Urzędów,
z których wynikało, że jeżeli mamy ubiegać się o dofinansowanie to należy uwzględnić całość służby zdrowia, a więc trzy ośrodki
zdrowia, jakie mamy w gminie Urzędów.
Istotnym argumentem jest również fakt, że każdy ośrodek zdrowia ma wymaganą liczbę zapisanych pacjentów, a więc może
działać samodzielnie na wypadek zmiany struktury organizacyjnej SPZOZ-u w Urzędowie.
Przyznane przez Zarząd Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie środki finansowe łącznie z udziałem własnym gminy wykorzystane
zostaną  na  powiększenie  majątku,  jakim  są  ośrodki  zdrowia  i  zakupiony  sprzęt  medyczny  na  rzecz  gminy,  jako  lokalnego
samorządu.  Warto  w  tym  miejscu  zaznaczyć,  że  pomimo  iż  majątek  ten  będzie  wykorzystywany  do  świadczenia  usług
medycznych, jego właścicielem będzie gmina. Od mądrości radnych i wójta gminy zależeć będzie, jak ten majątek w przyszłości
zostanie zadysponowany i wykorzystany. Są niektórzy radni – pojedyncze przypadki, którym bardzo podoba się prywatyzacja i do
tego tematu tak nas mocno przekonywali,  że mamy prywatne laboratorium. Jest to niewielki  zakres w działalności  SPZOZ-u
i usługi te zostały sprywatyzowane.
Większość w Radzie Gminy opowiada się za publiczną służbą zdrowia i za takim rozwiązaniem, jak dotychczas to znaczy środki
finansowe otrzymane na usługi  medyczne z Narodowego Funduszu Zdrowia są wykorzystywane na bieżące funkcjonowanie
SPZOZ-u, a gmina wspiera remonty i modernizacje budynków (ośrodki zdrowia) i doposażenie w sprzęt medyczny.
Wydaje się, że jest to dobre rozwiązanie skoro w ramach restrykcyjnych zasad przyznawania dofinansowania z funduszy unijnych
z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego przyznano gminie kwotę 1 mln 149 tys. zł. W ramach tych
środków finansowych oraz udziału finansowego gminy w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie zamontowana będzie winda osobowa
przystosowana do przewozu pacjentów, w tym również niepełnosprawnych, z poziomu zerowego na wyższą kondygnację, gdzie
świadczone są usługi  medyczne.  W ramach dostosowania  budynków wykonana zostanie  instalacja  centralnego ogrzewania,
zmodernizowane będą pomieszczenia przeznaczone na gabinety lekarskie itp.
W Ośrodku Zdrowia w Popkowicach dokonana zostanie zamiana funkcji pomieszczeń mieszkalnych na dole, na pomieszczenia
do świadczenia usług medycznych.
W Ośrodku Zdrowia w Moniakach zrealizowana zostanie rozbudowa, aby podobnie jak w Popkowicach poprawić dostępność do
usług, nie instalując kosztownej windy.
Problemy te były na bieżąco dyskutowane i akceptowane przez stałe komisje i Radę Gminy Urzędów i wynikają z wymagań, które
od nas nie zależą.
Z uwagi na fakt, że gmina Urzędów w roku 2010 będzie realizowała inwestycje budowlane w 9 budynkach i inwestycję sieciową –
kanalizację w Bęczynie – z udziałem funduszy unijnych plus dwa zadania własne to lata 2010–2011 nie będą należały do łatwych
w tym obszarze funkcjonowania lokalnego samorządu.
Wierzymy,  że  tak  jak  w  staraniach  o  fundusze  unijne  uda  nam  się  zrealizować  i  przygotować  przynajmniej  częściowo  do



rozliczenia z tych środków te bardzo ważne i potrzebne gminie inwestycje.
Aby gmina wykorzystała swoją szansę, musi być większość w Radzie Gminy, która będzie wspierać działania wójta i Urzędu
Gminy, a zachowania niektórych radnych typowe dla opozycji powinny być przesunięte na bardziej odległy okres funkcjonowania
urzędowskiego samorządu.
Zachęcam mieszkańców naszej gminy, aby bardziej zaangażowali się w przygotowania do najbliższych wyborów samorządowych,
dokonując wnikliwej analizy, jak w niektórych pojedynczych przypadkach ich przedstawiciele do Rady Gminy zabiegali i bronili
zarówno ich interesu publicznego, jak i całej gminy.
Jestem przekonany,  że tak właśnie będzie  i,  jak  to  bywało w poprzednich wyborach,  znacząca liczba wyborców z rozwagą
zdecyduje komu powierzyć tak odpowiedzialne funkcje publiczne w gminie.

Jan Woźniak

Projekt rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Moniakach. Okres realizacji: lata 2010–2011

Finał programu „Przejrzysta Polska”

19 kwietnia  br.  w Gminnym Ośrodku Kultury  w Urzędowie przedstawione zostały  wyniki  monitoringu funkcjonowania zasady
partycypacji społecznej w gminie Urzędów, wdrażanej przez Urząd Gminy w latach 2005 i 2006 w ramach programu „Przejrzysta
Polska”.  Spotkanie,  w  którym  oprócz  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  i  grup  nieformalnych  uczestniczyli  Marek
Przywara – przewodniczący Rady Gminy, Jan Woźniak – wójt gminy, Wiesława Ciupak – sekretarz gminy, prowadził dyrektor
Regionalnego Ośrodka Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Lublinie – Tomasz Małecki.
Wyniki  monitoringu przedstawił  autor raportu Tomasz Chmura. Podsumowując, scharakteryzował działania prowadzone przez
Urząd  Gminy  we  wdrażaniu  zasad  „Modelu  Dobrego  Rządzenia”,  kładąc  szczególny  nacisk  na  III  zasadę  –  partycypacji
społecznej.  Urzędów wdrażał  program współpracy z organizacjami pozarządowymi i  grupami nieformalnymi oraz przygotował
procedury  przeprowadzania  konsultacji  społecznych.  Ponadto  opracowano  zestawienie  oraz  podstawowe  informacje
o organizacjach pozarządowych i grupach nieformalnych działających na terenie gminy Urzędów.



W  trakcie  spotkania  przypomniane
zostały  założenia  programu  „Przejrzysta
Polska”,  realizowanego  od  2004  roku
przez  Fundację  Rozwoju  Demokracji
Lokalnej  we  współpracy  z  Polsko-
Amerykańską  Fundacją  Wolności,
Fundacją im. Stefana Batorego, Fundacją
Agora,  Centrum  Edukacji  Obywatelskiej
oraz  Bankiem  Światowym.  Głównym
celem  projektu  jest  promowanie
uczciwości  i  skuteczności
w samorządach, służące poprawie jakości
życia  publicznego  oraz  wspieraniu
aktywności obywatelskiej.
Urząd  Gminy  Urzędów  przystąpił  do
programu  w  2005  roku.  W  pierwszym
etapie miał do zrealizowania sześć zadań
obligatoryjnych  oraz  dwa  fakultatywne
w ramach „Modelu Dobrego Rządzenia”:
•            opracowanie  opisu  usług
świadczonych  w  samorządzie  (zasada
przejrzystości);
•            opracowanie  systemu
oznakowania  wewnętrznego  w  urzędzie
(zasada przejrzystości);
•           opracowanie gminnego katalogu

firm (zasada przejrzystości);
•           wypracowanie i wdrożenie kodeksu etycznego pracowników urzędu (zasada braku tolerancji dla korupcji);
•            opracowanie  i  wdrożenie  programu współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  grupami  nieformalnymi  (zasada
partycypacji społecznej);
•            opracowanie,  z  udziałem  społeczności  lokalnej,  strategii  rozwoju  społeczno-ekonomicznego  gminy  (zasada
przewidywalności);
•           wprowadzenie procedury naboru na każdy wakat w urzędzie (zasada fachowości);
•           przygotowanie i rozpropagowanie informatora budżetowego dla mieszkańców pod tytułem „Skąd mamy pieniądze i na co
je wydajemy” (zasada rozliczalności).
Na  gminnej  witrynie  internetowej
umieszczono logo programu „Przejrzysta
Polska”  oraz  zbudowano  specjalny  link,
gdzie  umieszczano wszystkie  informacje
dotyczące  wdrażanych  zadań.  Jedno
i drugie pozostało do dzisiaj.
W drugim etapie programu Urząd Gminy
realizował następujące zadania:
•            opracowanie  sytemu  badania
opinii na temat funkcjonującego katalogu
usług (zasada przejrzystości);
•            przygotowanie i  wprowadzenie
procedury  corocznego  przeglądu
i  monitoringu  kodeksu  etycznego
pracowników  urzędu  (zasada  braku
tolerancji dla korupcji);
•            opracowanie  procedury
przeprowadzania konsultacji społecznych
(zasada partycypacji społecznej).
Wdrożenie  zasady  partycypacji
społecznej  oraz  innych  zasad
wynikających  z  „Modelu  Dobrego
Rządzenia”  znajduje  zastosowanie
w  praktycznym  działaniu  władz
samorządowych.  Mieszkańcy  korzystają
z  prawa  do  wypowiadania  się
w kluczowych sprawach dla gminy. Samorząd wspiera inicjatywy podejmowane przez społeczności  lokalne. Utrzymywane są
robocze kontakty z organizacjami pozarządowymi oraz grupami nieformalnymi. Funkcjonuje program współpracy z NGO, działa
system  zlecania  zadań  własnych  przez  gminę.  W  ramach  poszukiwania  dodatkowych  możliwości  działania  i  pozyskiwania
środków finansowych, Urząd Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie uczestniczą w pracach Lokalnej Grupy Działania
Ziemi Kraśnickiej. Rola jaką władze gminy przywiązują do społecznego trybu podejmowania strategicznych decyzji dowodzi, że
wdrażanie zadań wynikających z programu „Przejrzysta Polska” nie było tylko zwykłym udziałem w akcji, ale stało się kanonem
w funkcjonowaniu gminy.

Wiesława Ciupak

„Strategia rozwoju lokalnej turystyki na terenie gminy Urzędów na lata 2010–2020”

Rozwój turystyki stanowi szansę dla ogólnego rozwoju społeczno-gospodarczego naszej gminy. Przejawia się to w generowaniu
nowych miejsc pracy, podnoszeniu jakości życia lokalnych społeczności oraz podwyższeniu konkurencyjności.
W kwietniu  br.  gmina Urzędów podjęła  działania  mające  na  celu  opracowanie  dokumentu  będącego diagnozą posiadanego
potencjału turystyczno-przyrodniczego (m.in. szlaki turystyczne, obiekty agroturystyczne, zabytki, zbiornik rekreacyjno-sportowy,
imprezy promujące gminę). Jednym z powodów wdrażania i opracowania strategii rozwoju turystyki jest jej wpływ na możliwość
aplikowania  o  środki  zewnętrzne.  Brak  dokumentu  uniemożliwia  zewnętrzne  dofinansowanie  pochodzące  z  funduszy
strukturalnych  Unii  Europejskiej.  Ponadto  ważnym  elementem  jest  wykreowanie  markowego  produktu  turystycznego,  który
znacznie wpływa na konkurencyjność gminy w zakresie turystyki.
Pierwszym etapem opracowania strategii są konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy w celu zebrania informacji i poznania
oczekiwań niezbędnych dla opracowania planu działań. Odbyły się one 12 maja br. – uczestniczyli w nich mieszkańcy gminy,
przedstawiciele organizacji pozarządowych, radni, sołtysi. Omawiano główne elementy strategii, tj. audyt turystyczny, diagnozę
stanu,  produkty  turystyczne,  monitorowanie  i  wdrożenie  strategii,  zarys  programu  ochrony  walorów  krajobrazu  kulturowego.
Dokument m.in. będzie zawierał docelową wizję rozwoju turystyki w gminie Urzędów, obszary rozwoju lokalnej turystyki, priorytety
(np. poszerzenie  i  poprawa  jakości  oferty  turystycznej,  wzrost  zatrudnienia  w  sektorze  usług  turystycznych  i  poprawa  jego



struktury), cele strategiczne, kierunki rozwoju, zarys programów ochrony walorów kulturowych dla gminy.
Pomysłów na rozwój turystyki pojawia się coraz więcej i w trakcie realizacji z pewnością będzie ich przybywać, jednak dla sukcesu
planowanych działań  niezbędne jest  zaangażowanie  podmiotów z  branży turystycznej,  mieszkańców naszej  gminy,  radnych,
sołtysów itd. W tym celu na stronie internetowej (http://www.urzedow.pl/urzad_gminy/turystyka/turystyka.htm) umieszczone zostały
dwie  anonimowe  ankiety,  których  wyniki  będą  miały  wpływ  na  ocenę  obecnej  sytuacji  w  zakresie  turystyki.  W  związku
z powyższym prosimy o wypełnienie ankiet i przekazanie ich do tutejszego Urzędu w wersji papierowej lub elektronicznej (e-mail:
gmina@urzedow.pl). Ewentualne uwagi, wnioski dotyczące opracowania „Strategia rozwoju lokalnej turystyki na terenie gminy
Urzędów na lata 2010–2020” prosimy zgłaszać do Urzędu Gminy. Każde przekazane spostrzeżenie będzie dokładnie analizowane
i znacznie ułatwi pracę nad dokumentem, ponieważ powinien on odzwierciedlać potrzeby, oczekiwania mieszkańców naszej gminy
w zakresie turystyki (tj. słabe i mocne strony, zagrożenia i szanse).

Agnieszka Machaj

„Szansa na dobry start – wzmocnienie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Urzędów”
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie informuje, że nabór do placówek przedszkolnych w miejscowościach Bęczyn,
Leszczyna oraz Boby Kolonia rozpocznie się  z  dniem 1 lipca 2010 r.  Termin  ten  podyktowany jest  ustaleniami  z  Urzędem
Marszałkowskim w Lublinie i nie może ulec zmianie.
Udział w projekcie jest bezpłatny.
Podstawowym  warunkiem  uczestnictwa  dziecka  w  zajęciach  przedszkolnych  jest  wypełnienie  i  złożenie  w  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie lub placówkach
przedszkolnych:
a) Formularza zgłoszenia udziału w projekcie w terminie do 15 sierpnia 2010 r.
b) Deklaracji uczestnictwa w projekcie najpóźniej 30 sierpnia 2010 r.
Druki:  „Regulamin  naboru  i  uczestnictwa w projekcie”,  „Formularz  zgłoszenia  udziału  w  projekcie”,  „Deklaracja  uczestnictwa
w projekcie” można będzie pobrać w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej
w Urzędowie, placówkach przedszkolnych lub ze strony internetowej: www.urzedow.pl (od dnia 1 lipca 2010 r.).

Szersze  informacje  na  temat  realizacji  projektu  oraz  rekrutacji  do  projektu  można  uzyskać  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy
Społecznej w Urzędowie, tel.: 81 82 25 209, Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie, Szkole Podstawowej w Leszczynie
lub Szkole Podstawowej w Bobach.

koordynator projektu, Rafał Halik

„Powróćmy jak za dawnych lat, w zaczarowany zabaw świat…”

Jest  wiele  pięknych  dni  w  roku.  Jednymi  z  najpiękniejszych  są  te,  w  których  możemy  wyrazić  swą  wdzięczność  babciom
i dziadkom. To wtedy właśnie obdarzamy ich szczególnymi dowodami miłości.
W Szkole Podstawowej im. L. Hempla w Skorczycach zgodnie z wieloletnią tradycją odbyło się spotkanie z okazji Dnia Seniora.
Uczniowie z klas I, II i III oraz dzieci z oddziału przedszkolnego wraz z wychowawczyniami Małgorzatą Biały, Małgorzatą Izdebską,
Domicelą Machaj i Moniką Chrzanowską przygotowali program artystyczny pt. „Powróćmy jak za dawnych lat…”.
Czas biegnie, a my przenieśliśmy się w lata szkolne naszych gości. Oni też kiedyś byli mali, lubili się uczyć i bawić. Bo kto nie
pamięta  zabaw –  „Jaworowi  ludzie”,  „Ojciec  Wirgiliusz”,  „My  jesteśmy krasnoludki”,  „Kółko  graniaste”  czy  „Mam chusteczkę
haftowaną”. Każda babcia i  każdy dziadek w słowach wypowiadanych przez ich wnuki mogli  odnaleźć siebie. Wszystko było
o nich i dla nich.
Na naszym spotkaniu było ciepło, przyjemnie i wyjątkowo. Nasi goście z dumą patrzyli na swe pociechy, cieszyli się z ich popisów
i sukcesów. Radość na twarzach, a czasem łza w oku były oznaką refleksji i mile spędzonego czasu.

Małgorzata Biały



29. Mały Konkurs Recytatorski

W przeprowadzonym 27 kwietnia br. turnieju gminnym 29. Małego Konkursu Recytatorskiego wzięło udział 29 uczestników ze
szkół z terenu gminy Urzędów. Po przesłuchaniu wszystkich wykonawców Komisja w składzie: Katarzyna Tomaszewska, Danuta
Madejek oraz Józef Baran, do turnieju na szczeblu powiatowym postanowiła zakwalifikować:
1.         Weronikę Jachowicz, Szkoła Podstawowa w Bobach, klasa II,
2.         Wiktorię Figurę, Szkoła Podstawowa w Leszczynie, klasa II,
3.         Marcina Wołoszyna, Szkoła Podstawowa w Leszczynie, klasa V,
4.         Dominikę Buławę, Szkoła Podstawowa w Urzędowie, klasa VI.
Ponadto Komisja wyróżniła:
1.         Katarzynę Gładkowską, Szkoła Podstawowa w Skorczycach, klasa I,
2.         Kacpra Cholewińskiego, Szkoła Podstawowa w Rankowskim, klasa II,
3.         Katarzynę Burą, Szkoła Podstawowa w Leszczynie, klasa III,
4.         Patrycję Machaj, Szkoła Podstawowa w Leszczynie, klasa IV,
5.         Jakuba Żubra, Szkoła Podstawowa w Urzędowie, klasa V.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali  pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Laureatom turnieju gminnego życzymy
sukcesów podczas kolejnych etapów konkursu!

Laureaci, uczestnicy i jurorzy gminnego turnieju 29. Małego Konkursu Recytatorskiego

Uroczystości 3 Maja

Jak  co  roku,  bardzo  podniosły  charakter  miały  obchody  Święta  3  Maja  w  Urzędowie,  które  rozpoczęły  się  przemarszem
społeczności lokalnej i władz gminy z orkiestrą strażacką i pocztami sztandarowymi do kościoła parafialnego, gdzie odprawiona
została uroczysta msza św. w intencji ojczyzny połączona ze Świętem Strażaka.
Następnie delegacje złożyły wiązanki pod pomnikami marszałka Józefa Piłsudskiego, Orląt Lwowskich i patrona strażaków – św.
Floriana.
Na dalszą część uroczystości, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury, złożyły się:
–           montaż słowno-muzyczny w wykonaniu  uczniów Zespołu  Szkół  im.  Leona Hempla  w Skorczycach.  Młodzi  aktorzy
zaprezentowali  piękne  wiersze  i  piosenki  o  charakterze  patriotycznym,  podkreślające  wagę  świąt  majowych  –  Święta  Flagi
Rzeczpospolitej Polskiej i kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Widowisko zostało wyreżyserowane przez Małgorzatę
Biały, Agnieszkę Chojecką i Piotra Surowca.
–          koncert chórów: Ochotniczej Straży Pożarnej oraz „Vox Celestis” z wiązanką pieśni okolicznościowych, pod kierunkiem
Jana Kowala,
–          występ zespołu dziecięcego Gminnego Ośrodka Kultury.
Następnie zaprezentowali  się soliści  w krótkim koncercie instrumentów klawiszowych – Paweł Grzebulski  i  Marcin Wołoszyn.
Obchodom towarzyszyła wystawa prac plastycznych Mirosława Mroza i Aleksandry Pomorskiej.



Józef Baran

Poczty sztandarowe w kościele parafialnym

Przed pomnikiem św. Floriana

Występ uczniów z Zespołu Szkół w Skorczycach



Na scenie dzieci z zespołu GOK

Koncert zespołu „Vox Celestis”

Obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego

„Rodzina (...) jest prawdziwym sanktuarium życia (...), miejscem, w którym życie może w sposób właściwy być przyjęte i chronione
(...).
Niezależnie od związków ciała i krwi prawdziwa miłość ojcowska i macierzyńska gotowa jest przyjąć także dzieci pochodzące
z innych rodzin, obdarzając je tym wszystkim, co jest potrzebne do życia i pełnego rozwoju.”
Jan Paweł II Evangelium Vitae
Każde dziecko potrzebuje prawdziwego domu. Niestety spośród ponad 26 tys. wychowanków przebywających w polskich domach
dziecka zaledwie co dwunaste dziecko mieszka w domach – rodzinach zastępczych. A to właśnie w placówkach tego typu mają
one szansę na normalne i  szczęśliwe dzieciństwo. Sejm Rzeczypospolitej  Polskiej  ustanowił  30 maja Dniem Rodzicielstwa
Zastępczego, uznając potrzebę poprawy losu dzieci odrzuconych i osieroconych. Specjaliści podkreślają, że nie żadne formy
placówek, ale dobra rodzina zastępcza jest najlepsza dla dziecka pozbawionego opieki rodziców. Rodziny, które chciałyby przyjąć
do siebie dziecko, przechodzą odpowiednie szkolenie, podczas którego mają szansę przekonać się czy będą w stanie sprostać
temu trudnemu wyzwaniu. Rodzice zastępczy otrzymują pieniądze na utrzymanie dziecka, a w niektórych przypadkach także
wynagrodzenie za pracę.
Rodziny zastępcze w panującej  powszechnie krzywdzącej  opinii  wyłudzają pieniądze od państwa, otrzymują ogromne środki
finansowe na utrzymanie dzieci oraz marnotrawią otrzymane fundusze. Rzeczywistość jest jednak daleka od przedstawionej wizji.
Tak kształtowane sądy na temat rodzin zastępczych wpływają na brak szacunku dla tego środowiska. Niestety takie opinie mają
swoje dalsze konsekwencje – odstraszają bardzo wielu potencjalnych kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.
W systemie opiekuńczo-wychowawczym rodziny zastępcze pełnią bardzo ważną funkcję – obejmują opieką te dzieci, którymi
z różnych powodów nie jest w stanie zaopiekować się rodzina naturalna. Na terenie powiatu kraśnickiego funkcjonuje 126 rodzin
zastępczych, w których przebywa 198 wychowanków (w tym 2 pogotowia rodzinne i 3 rodziny wielodzietne). Natomiast na terenie
gminy Urzędów funkcjonuje 9 rodzin zastępczych i 1 pogotowie rodzinne. Mimo imponujących efektów kampanii „Szukam domu”,
w  którą  włączył  się  również  powiat  kraśnicki,  liczba  dzieci  osieroconych  i  opuszczonych  wciąż  jest  znacząca.  Naturalnym
środowiskiem  rozwoju  dziecka  jest  rodzina.  Dorastanie  poza  środowiskiem  rodzinnym  może  skutkować  w  przyszłości
różnorodnymi trudnościami m.in. w pełnieniu odpowiednich ról społecznych, w samodzielnym funkcjonowaniu, w nawiązywaniu
pozytywnych więzi z innymi ludźmi, w uzyskaniu wykształcenia i zatrudnienia.
Organizowaniem opieki  zastępczej  na terenie powiatu zajmuje się m.in.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  Jak co roku
w ramach obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego organizowany jest festyn – w tym roku odbędzie się on w dniu 17 czerwca
na  placu  przy  PCPR  w  Kraśniku,  ul.  Grunwaldzka  6.  Szersze  informacje  można  uzyskać  także  na  stronie  internetowej:
www.pcpr.krasnik.pl. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.
Promocja rodzicielstwa zastępczego to także część działań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach
projektu „Punkt Konsultacyjny Poradnictwa Specjalistycznego dla Rodzin i Dzieci”.
W roku 2010 gmina Urzędów na wsparcie i pomoc osobom przeżywającym różnego rodzaju kryzysy i trudne sytuacje życiowe
otrzymała dotację od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – jako jedna z pięciu gmin w województwie lubelskim. W ramach
projektu  przewidziano  udzielanie  porad  przez  prawnika,  psychologa,  doradcę  zawodowego,  mediatora,  psychoterapeutę,
specjalistę ds. uzależnień. Poradnictwo dla mieszkańców gminy Urzędów jest bezpłatne.
Szersze  informacje  na  temat  możliwości  uzyskania  wsparcia  można  uzyskać  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej
w Urzędowie, ul. B. Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów, tel./fax 81 82 25 209.



Małgorzata Piłat kierownik GOPS w Urzędowie

Spotkania Klubu Kolekcjonera

Przypominamy, że w każdą drugą niedzielę miesiąca, w godz. 9.00–14.00 w GOK-u odbywają się spotkania Klubu Kolekcjonera.
W  czasie  spotkań  można  zaprezentować  swoje  zbiory  z  różnorodnych  dziedzin  zainteresowań,  podzielić  się  swoimi
doświadczeniami, jak również poznać ludzi o podobnych pasjach.
W niedzielę 9 maja br. można było obejrzeć m.in. wystawę prac rękodzieła artystycznego Klubu „Szydełko”, prac plastycznych,
kompozycje  florystyczne,  zbiory  ze  wszystkich  kontynentów  Papieskiego  Dzieła  Misyjnego  Dzieci,  kołowrotki,  żelazka,
czasopisma, sprzęt gospodarstwa domowego sprzed dziesiątek lat, kolekcję starych odbiorników radiowych, militariów, monet
i znaczków pocztowych. Nie zabrakło meteorytów i numizmatów poświęconych astronomii i kosmosowi.
Kolejne spotkanie zostało zaplanowane na 13 czerwca 2010 r. Zapraszamy!

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza!

W Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie działają następujące sekcje i koła zainteresowań:
• zespół instrumentalno-wokalny,
• chór dziecięcy,
• chór strażacki,
• kółko fotograficzne,
• kółko informatyczne,
• kółko teatralne,
• kółko recytatorskie,
• kabaret,
• Koło Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza,
• Klub Seniora,
• Klub Kolekcjonera,
• Klub Rękodzieła Artystycznego „Szydełko”,
• koło plastyczne.
Zapisy do zespołów oraz kół i klubów zainteresowań: od poniedziałku do piątku w godz. 14.00–19.00.
W  pomieszczeniu  Koła  Miłośników  Astronomii  aktualnie  prezentowanych  jest  kilkadziesiąt  meteorytów  oraz  numizmatów
o tematyce astronomicznej i kosmicznej.

Bolidy nad Urzędowem!

W dniu 25 kwietnia br. o godz. 02:14:47, jedna z kamer stacji bolidowej mieszczącej się w GOK-u zarejestrowała przelot bardzo
jasnego  meteoru  –  bolidu!  Jest  to  zdarzenie  o  tyle  ciekawe,  że  obecny  rok  nie  sprzyja  obserwacjom gwiaździstego  nieba.
Większość nocy charakteryzuje się zachmurzonym niebem, co utrudnia rejestrację tego typu zjawisk.
W ubiegłym roku, 20 listopada o godz. 2:00:38 stacja w Urzędowie zarejestrowała również przelot bolidu, w czasie aktywności roju
Leonidów (na zdjęciu obok).
Mamy nadzieję,  że dalsze miesiące przyniosą nam pogodne noce,  gdyż zaplanowane zostały  trzy  ważne dla  urzędowskich
obserwatorów nieba wydarzenia:
●          Projekt „Perseidy 2010” w dniach 9–21 sierpnia,
●          Ogólnopolski Zlot Miłośników Astronomii w dniach 12–15 sierpnia,
●          Akcja „Leonidy 2010” – zaplanowana ok. 10 listopada.
Szczególnie OZMA, organizowany po raz drugi na naszym terenie, będzie dla nas wyzwaniem organizacyjnym. Spodziewamy się
przyjazdu ponad stu uczestników. Oficjalne przygotowania do tej imprezy już się rozpoczęły. Będąc gospodarzem OZMA, mamy
okazję szeroko promować naszą gminę wśród uczestników zlotu, jak również w ogólnopolskich mediach.



Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Płomyk” zaprasza!

Zapraszamy wszystkich chętnych do naszej siedziby w Urzędowie przy ul. A. Hevelke 2. Przyjdź, zobacz, a na pewno znajdziesz
coś dla siebie! W klubie działa świetlica dla dzieci i młodzieży. Jest bilard, dart, ping-pong, piłkarzyki. Zapraszamy do udziału
w różnego rodzaju rozgrywkach i turniejach, nie tylko dzieci i młodzież, ale również osoby dorosłe pragnące mile spędzić czas
wolny.
W okresie letnim klub jest czynny w godz. 17.00–21.00 od wtorku do piątku oraz w niedziele.

W ramach  umowy  pomiędzy  gminą  Urzędów  a  Ośrodkiem Terapii  Uzależnień  w  Kraśniku  świadczone  są  usługi  programu
terapeutycznego ponadpodstawowego dla:
●          osób uzależnionych od alkoholu,
●          członków ich rodzin,
●          dorosłych dzieci alkoholików,
●          ofiar przemocy domowej
oraz:
●          prowadzony jest punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz ofiar przemocy domowej w ramach
pełnionych dyżurów: każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 16.00–18.00 w pomieszczeniach Stowarzyszenia Trzeźwościowego
„Płomyk” oraz w ostatni czwartek miesiąca w godz. 15.00–17.00 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.
Osobom potrzebującym proponujemy:
–          pomoc terapeutyczną dla osób uzależnionych,
–          pomoc terapeutyczną dla osób współuzależnionych oraz dla członków rodzin dotkniętych przemocą domową,
–          udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom uzależnionym i ich rodzinom po zakończeniu terapii,
–          prowadzenie rozmów motywujących do leczenia,
–          przeprowadzenie spotkań z rodzicami na temat: Jak rozpoznać czy dziecko sięga po alkohol lub narkotyki?,
–          przeprowadzenie spotkań z młodzieżą na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami.
Dyżur  koordynatora  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  ma  miejsce  w  każdy
poniedziałek  w  siedzibie  Stowarzyszenia  Trzeźwościowego  „Płomyk”  w  godz.  11.00–14.00.  W  czasie  dyżuru  udzielane  są
informacje o możliwościach podejmowania leczenia przeciwalkoholowego.

Jubileusz 20-lecia samorządu gminy Urzędów
Jubileusz 25-lecia Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej

Rada Gminy i Wójt Gminy Urzędów,
Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej
serdecznie zapraszają
na
DNI URZĘDOWA
29–31 maja 2010 r.

Program

29 maja (sobota)
godz. 10.00 – Kościół parafialny w Urzędowie
Msza św. z okazji jubileuszu 20-lecia samorządu gminy Urzędów i 25-lecia Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej

godz. 11.00 – ZSO w Urzędowie
Uroczysta sesja Rady Gminy:
● dr M. Klimek – referat nt. Historia samorządu lokalnego w III RP,
● wystąpienia okolicznościowe,
● wręczenie sztandaru dla samorządu gminy,
● wręczenie odznaczeń i wyróżnień,
● część artystyczna,
● wystawa dorobku 20-lecia samorządu

godz. 16.00 – sala GOK
Obchody 25-lecia Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej:
● Walne Zgromadzenie TZU,
●  otwarcie  wystawy  fotograficznej  „Świat  nieznany  w  fotografiach  naszych  dziadków”  programu  „Równać  szanse”  wraz  z
prezentacją multimedialną,
● wystawa prezentująca dorobek wydawniczy TZU

godz. 19.30 – sala GOK
Koncert Piotra Szczepanika (wstęp wolny)

30 maja (niedziela)
godz.13.30 – Wymarsz pocztów sztandarowych sprzed budynku GOK
godz.13.40 – Złożenie kwiatów przy pomniku 600-lecia
Boisko sportowe „Orła” Urzędów
godz. 14.00 – Msza św. polowa w intencji mieszkańców gminy Urzędów
● poświęcenie sztandaru samorządu gminy
godz. 16.00 – Festyn rekreacyjno-sportowy:



● występy zespołów z powiatu kraśnickiego,
● kapela „Lwowska Fala”,
● zespoły miast miast partnerskich Nádudvar i Stara Wiżiwka
godz. 20.30 – Gwiazda wieczoru – koncert Szymona Wydry & „Carpe Diem”
godz. 22.00 – Pokaz sztucznych ogni

31 maja (poniedziałek)
Dzień Dziecka w gminie Urzędów
godz. 10.00–14.00 – ZSO Urzędów
Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego:
● pokaz jazdy samochodem rajdowym – Mariusz i Wiesław Stec
godz. 14.00 – Boisko sportowe „Orła” Urzędów
Rozpoczęcie rajdu rowerowego szlakiem 600-lecia
godz. 16.00 – Boisko sportowe „Orła” Urzędów
Koncert zespołu „Arka Noego”

Imprezy towarzyszące:

Zespół Szkół Ogólnokształcących
 wystawa fotograficzna dorobku 20-lecia samorządu gminy Urzędów,
 prezentacja multimedialna – „20-lecie samorządu”

Gminny Ośrodek Kultury
 wystawa  fotograficzna  „Świat  nieznany  w  fotografiach  naszych  dziadków”  programu  „Równać  szanse”  oraz  prezentacja

multimedialna,
 wystawa prezentująca dorobek wydawniczy TZU,
 wystawa Klubu Kolekcjonera

Boisko „Orła” Urzędów
 stoiska promocyjne  kiermasz rękodzieła artystycznego  degustacja potraw regionalnych,
 wystawa Klubu Kolekcjonera  stoiska gastronomiczne  wesołe miasteczko

Zbiornik wodny w Skorczycach
 Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy – 30 maja godz. 6.30–11.00

Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich
26 maja – 1 czerwca

EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU DLA WSZYSTKICH
WYKAZ IMPREZ XVI SPORTOWEGO TURNIEJU MIAST i GMIN 2010
26 maja – 1 czerwca 2010 r.

26.05.2010 r.
godz. 10.00

Boisko Gminne
w Skorczycach

„Mini Euro 2010” Turniej Piłki Nożnej
Szkół Podstawowych

27.05.2010 r.
godz. 10.00

Boisko Gminne
w Skorczycach

„Olimpiada trzecioklasisty”

28.05.2010 r.
godz. 10.00

ZS Skorczyce Pokazy zapaśników

29.05.2010 r.
godz. 15.30

ZSO Urzędów „Trójbój samorządów”

30.05.2010 r.
godz. 6.30

Zalew w Skorczycach Zawody Wędkarskie

31.05.2010 r.
godz. 10.00

Urzędów Finał Wojewódzki Ogólnokrajowego
Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego

31.05.2010 r.
godz. 14.30–16.00

Urzędów–Skorczyce Rajd rowerowy szlakiem
600-lecia Urzędowa

01.06.2010 r. Gmina Urzędów „Dzień Dziecka” w każdej szkole.
Podsumowanie
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